
 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 602-01/21-01/22 

URBROJ: 2103-02/1-23-10 

Bjelovar, 15. svibnja 2023. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2022. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2022. godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na 

raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Obrazloženje Izvješća na sjednici Županijske skupštine dati će pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

  

 

 

                     

 

 

 

 Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22), članka 2. Pravilnika o stipendiranju studenata na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 6/18 i 11/21) i članka 17. 

Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 

5/20, 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ sjednici održanoj ______ 

2023. godine, donijela je 

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2022. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 602-01/21-01/22 

URBROJ: 2103-01-23-11 

Bjelovar,__________2023. 

 

 PREDSJEDNIK 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Slavko Došen, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

 

http://www.bbz.hr/


 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 602-01/21-01/22 

URBROJ: 2103-18/2-23-12 

Bjelovar, 15. svibnja 2023.                                                                

 

 

IZVJEŠĆE 

O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU   

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 

 

 

Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 

151/22) određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne izraditi Program javnih potreba u 

školstvu te  definirati financiranje školskih ustanova kroz različite izvore financiranja. Vodeći se 

navedenim zakonskim odrednicama izrađeno je Izvješće javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2022. godinu.  

Javne potrebe u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije su financiranje materijalnih i 

financijskih rashoda škola, prijevoza učenika osnovnih škola, rashodi za sudjelovanje u projektima 

za energetsku obnovu školskih građevina te projektima izgradnje i opremanje školskih građevina, 

provođenje projekata Agencije za mobilnost i programe EU, sufinanciranje i provođenje projekata 

ESF-a i FEAD-a (Uz potporu sve je moguće, Školski obrok za sve, Izgradnja i uspostava RCK 

Medicinske škole Bjelovar), financiranje Županijskih natjecanja učenika, stipendiranje i kreditiranje 

studenata te financiranje kulturne i javne djelatnosti škola. 

Sredstva su planirana u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu 

Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije je na 10. sjednici održanoj 14. 

prosinca 2022. godine donijela II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u školstvu 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu te je visina sredstava ostvarena kako je prikazano 

u tablici. 

 

Tablica 1.  

RBR. OPIS IZNOS (kn) 

1. Redovna djelatnost OŠ - dec 19.692.267,55 

2. Otplata kredita u OŠ - dec 1.744.442,31 

3. Investicijsko i tekuće održavanje u OŠ - dec 488.303,39 

4. Ulaganja u opremu osnovnog školstva - dec 362.504,68 

5. Ulaganja u objekte osnovnog školstva - dec 67.500,00 

6. 

Sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovinskog statusa u osnovnim 

školama 646.798,82 

7. Županijska natjecanja OŠ i SŠ 172.537,83 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

http://www.bbz.hr/


PRIJEDLOG 

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

RBR. OPIS IZNOS (kn) 

8. Besplatno ljetovanje djece 129.600,00 

9. Kulturne i javne djelatnosti OŠ i SŠ 74.642,15 

10. Osiguranje školski zgrada osnovnih škola 0,00 

11. Sufinanciranje e-tehničara u OŠ i SŠ 489.377,71 

12. Financiranje redovne djelatnosti OŠ i SŠ (iznad standarda) 9.380.120,85 

13. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola 1.998.024,72 

14. Projekti energetske obnove OŠ i SŠ 16.106.066,22 

15. Ulaganje u opremu OŠ i SŠ BBŽ 199.400,00 

16. Dovršetak izgradnje školsko-sportske dvorane Hercegovac 0,00 

17. Dovršetak izgradnje školsko-sportske dvorane Velika Pisanica 3.783.115,77 

18. Izrada projektno tehničke dokumentacije za škole 57.812,50 

19. Izgradnja Područne škole Predavac 0,00 

20. Izgradnja Područne škole Čazma 0,00 

21. 

„Opremamo se, surađujemo, napredujemo“ – Program prekogranične 

suradnje između RH i BiH 100.000,00 

22. Opremanje dvorane OŠ Velika Pisanica 21.150,00 

23. Pomoćnici u nastavi – financiranje BBŽ OŠ i SŠ 256.036,90 

24. Školski obrok za sve 1.848.433,36 

25. Školska shema – OŠ i SŠ 404703,88 

26. Školski medni dan 15.363,00 

27. Pomoćnici u nastavi „Uz potporu sve je moguće, faza IV“ OŠ i SŠ 1.949.528,88 

28. 

ŽUPANIJSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE VEZANO UZ COVID-19 

OŠ 475,21 

29. Redovna djelatnost SŠ - dec 11.013.302,44 

30. Otplata kredita u SŠ - dec 1.633.358,23 

31. Prehrana i smještaj – učenički domovi 2.360.028,82 

32. Investicijsko i tekuće održavanje u SŠ - dec 4.882,25 

33. Ulaganja u objekte srednjeg školstva - dec 509.294,13 

34. Ulaganja u opremu SŠ - dec 23.636,20 

35. Prijevoz učenika SŠ 13.900.314,15 

36. Izgradnja GŠ V. Lisinskog Bjelovar 16.043.077,30 

37. Dogradnja RCK Medicinske škole Bjelovar 15.742.758,19 

38. Uspostava RCK Medicinske škole - RCK 2 7.943.499,46 

39. Stipendije i školarine 931.819,62 

40. Kreditiranje studenata 306,24 

 

 Program je usklađen sa realizacijom svega navedenog te financiran u skladu sa Proračunom 

Bjelovarsko-bilogorske županije odnosno njegovim izmjenama i dopunama. 

  

Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže prijedlog Izvješća o izvršenju 

javnih potreba u školstvu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu i prosljeđuje ga 

Županijskoj skupštini na raspravu i prihvaćanje. 

PROČELNICA 

Andrea Prugovečki Klepac, prof., v.r. 

  

http://www.bbz.hr/

